mere; scillam delingere; acetum ex ea, vel certe acre sorbere, aut cum spica allii contriti duos vini cyathos. Utilis etiam in omni tussi est peregrinatio, navigatio longa, loca maritima, natationes: cibus interdum mollis, ut malva, ut urtica; interdum acer, ut lac cum allio coctum: sorbitiones, quibus laser sit adjectum, aut in quibus porrum incoctum tabuerit: ovum sorbile, sulphure adjecto: potui primum aqua calida, deinde invicem aliis diebus hæc, aliis vinum.

5. Magis terri potest aliquis, cum sanguinem expuit: sed id modo minus, modo plus

periculi habet. Exit modo ex gingivis, modo ex ore: et quidem ex hac interdum etiam copiose, sed sine tussi, siue ulcere, siue gingivarum ullo vitio; ita ut nihil excreetur: verum ut ex naribus aliquando, sic ex ore prorumpit. Atque interdum sanguis profluit, interdum simile aquæ quiddam, in qua caro recens lota est. Nonnunquam autem is a summis faucibus fertur, modo exulcerata eâ parte, modo non exulcerata; sed aut ore venæ alicujus adaptato, aut tuberculis quibusdam natis, exque his sanguine crumpente. Quod ubi incidit, neque lædit potio aut cibus, neque quidquam, ut ex

ulcere. Vero aliquando, gutture et arteriis
an ulcer. But sometimes, the throat and arteries (tracheal ramifications)

exulceratis, frequens tnsis quoque extundit sanguinem: intendum
being ulcerated, a frequent cough also forces out the blood: sometimes
 etiam solet fieri ut feratur aut ex pulmone,
also it is accustomed to happen so that it is discharged either from the lungs,
 aut ex pectore, aut ex latere, aut ex jocinore: feminæ, quibus
or from the chest, or from the side, or from the liver: women, to whom
 sanguis non respondet per menstrua, sæpe expuunt
the blood does not answer (flow) by menstruation, often spit (expectorate)
 hunc (sanguinem). Que sunt medici auctores (qui asserunt)
it. And there are medical authors,

sanguinem exire aliquâ parte vel exesâ, vel
that the blood goes out (is discharged) from some part either being eroded, or
 ruptâ, vel ore alicujus venæ patefacto. Appellant primam
broken, or the mouth of some vessel being laid open. They call the first
 διάβρωσιν (diabrosin), secundum ῥήξιν (rexin), tertiam ἀναστόμωσιν
diabrosis, the second rexis, the third anastomosis.

(anastomosis). Ultima nocet minime; prima gravissime.
The last hurts the least; the first most severely (dangerously).

Ac sæpe quidem evenit, uti pus sequatur sanguinem. Autem
And often it even happens, that pus follows the blood. But

interdum (is) qui suppressit sanguinem ipsum, profuit satis
sometimes who has suppressed the blood itself, has contributed sufficient

ad valetudinem. Sed si ulcera secuta sunt, si est
for (the recovery of) health. But if ulcers have followed, if there is

pus, si tussis, prout est sedes ipsa (sc. morbi) ita genera
pus, if cough, according as is the seat itself so the kinds

morborum sunt varia et periculosa. Vero si sanguis tantum
of the diseases are various and dangerous. But if blood only

fluit, et finis et remedium est expeditius.
flows, both the termination and the remedy is (quicker and) easier.

Neque oportet ignorari, mediocre profuvium sanguinis
Nor does it behoove to be ignorant, that a moderate flow of blood

esse non inutile eis, quibus sanguis solet fluere, aut
is not injurious to those, to whom blood is accustomed to flow, or

quibus spina dolet, ve coxæ, aut post vehementem cursum,
to whom the spine is painful, or the hips, or after violent running,

aut ambulationem, dum febris absit: que id redditum
or walking, provided fever be absent: and that that voided

per urinam quoque solvere lassitudinem ipsam: ac esse ne
by the urine likewise removes lassitude itself: and that it is not

ulcere, excreatur. Aliquando vero, gutture et arteriis exulceratis, frequens tussis sanguinem quoque extundit: interdum etiam fieri solet, ut aut ex pulmone, aut ex pectore, aut ex latere, aut ex jocinore feratur: sæpe feminæ, quibus sanguis per menstrua non respondet, hunc expuunt. Auctoresque medici sunt, vel exesa parte aliqua sanguinem exire, vel rupta, vel ore alicujus venæ patefacto. Primum διάβρωσιν, secundum ῥήξιν, tertiam ἀναστόμωσιν appellant. Ultima minime nocet; prima gravissime. Ac sæpe quidem evenit, uti sanguis

pus sequatur. Interdum autem, qui sanguinem ipsam suppressit, satis ad valetudinem profuit. Sed si secuta ulcera sunt, si pus, si tussis est, prout sedes ipsa est, ita varia et periculosa genera morborum sunt. Si vero sanguis tantum fluit, expeditius et remedium et finis est. Neque ignorari oportet, eis, quibus fluere sanguis solet, aut quibus spina dolet, coxæ, aut post cursum vehementem, vel ambulationem, dum febris absit, non esse inutile sanguinis mediocre profuvium: idque per urinam redditum ipsam quoque lassitudinem solvere:

terribile quidem in eo, qui decidit ex superiore loco ;
alarming even in him, who has fallen down from a higher place
 si tamen nihil (allud) novavit in ejus urinâ ; neque
(a height) ; if however nothing (else) has changed in his urine ; nor
 vomitum hujus (sanguinis) afferre periculum etiam cum repetit,
does the vomiting of it bring danger even though it recurs,
 si licuit ante confirmare et implere corpus : et
if it has been permitted previously to strengthen and fill up the body and
 nullum (sc. fluxum) ex toto nocere, qui, in robusto corpore, neque est nimius,
that none at all hurts, which, in a robust body, neither is excessive,
 neque movet tussim aut calorem. Hæc pertinent ad
nor provokes cough or heat (feverish heat). These relate to
 universum : nunc veniam ad ea loca quæ proposui.
the whole : now I shall come to those places (subjects) which I have proposed
 (mentioned). Si exit ex gingivis, manducasse portulacam
is sufficient. If it flows from the gums, to have chewed purslain
 est satis. Si ex ore, continuisse merum vinum eo :
is sufficient. If from the mouth, to have retained pure wine in it :
 si id proficit parum, acetum. Si quoque inter hæc erumpit
if that benefits little, vinegar. If even during these it breaks out
 graviter, quia potest consumere hominem, est commodissimum
severely, because it may waste a person, it is most advantageous
 avertere impetum ejus, cucurbitulâ admotâ occipitio, sic ut
to divert the force of it, by a cupping-glass applied to the occiput, so that
 cutis quoque incidatur. Si id evenit mulieri, cui menstrua
the skin also be cut. If it happens to a woman, to whom the menses
 non fcruntur, admovere cucurbitulam eandem
are not discharged, to apply a cupping-glass the same (in like manner)
 incisio inguinibus ejus. At si processit ex faucibus,
to the scarified groins of her. But if it has proceeded from the fauces,
 ve interioribus partibus, est et major metus et
or the more internal parts, there is both greater fear (danger) and
 major cura adhibenda. Sanguis est mittendus ; et si nihilominus
greater care to be taken. Blood is to be let ; and if notwithstanding
 processit ex ore, iterum, que tertio, et
it has increased from the mouth, a second, and a third time, and
 quotidie aliquid paulum : autem debet protinus
daily something little (small quantity) : but he ought immediately
 sorbere vel acetum, vel succum plantaginis aut porri cum
to swallow either vinegar, or the juice of plantain or of leek with
 thure ; que succida lana ex aceto est imponenda extrinsecus
frankincense ; and juicy wool from vinegar is to be put externally

ac ne in eo quidem terribile esse, qui ex superiore loco decidit ; si tamen in ejus urina nihil novavit : neque vomitum hujus afferre periculum, etiam cum repetit, si ante confirmare et implere corpus licuit : et ex toto nullum nocere, qui in corpore robusto, neque nimius est, neque tussim aut calorem movet. Hæc pertinent ad universum : nunc ad ea loca, quo proposui, veniam. Si ex gingivis exit, portulacam manducasse satis est. Si ex ore, continuisse eo merum vinum : si id parum proficit, acetum. Si inter hæc quoque graviter erumpit, nequam. Si inter hæc quoque avertere impetum ejus, admotâ cucurbitulâ, sic ut cutis quoque incidatur, avertere. Si id mulieri, cui menstruum non fcruntur, eventit, eandem cucurbitulam, incisio inguinibus ejus, admovere. At si ex faucibus, interioribusve partibus processit, et metus major est, et cura major adhibenda. Sanguis mittendus est ; et si nihilominus ex ore processit, iterum tertioque, et quotidie paulum aliquid : protinus autem debet sorbere vel acetum, vel cum thure plantaginis aut porri succum ; imponendaque extrinsecus succida lana id, quod dicit, iana succida ex aceto est, et id spongia subinde refrigeran-

num est, impetum ejus, admotâ occipitio cucurbitulâ, sic, ut cutis quoque incidatur, avertere. Si id mulieri, cui menstruum non fcruntur, eventit, eandem cucurbitulam, incisio inguinibus ejus, admovere. At si ex faucibus, interioribusve partibus processit, et metus major est, et cura major adhibenda. Sanguis mittendus est ; et si nihilominus ex ore processit, iterum tertioque, et quotidie paulum aliquid : protinus autem debet sorbere vel acetum, vel cum thure plantaginis aut porri succum ; imponendaque extrinsecus supra id, quod dicit, iana succida ex aceto est, et id spongia subinde refrigeran-

supra id quod dolet, et id refrigerandum subinde spongiâ.
upon that which is painful, and that to be cooled occasionally with a sponge.

Erasistratus quoque deligabat crura et femora que brachia horum
Erasistratus also used to tie the legs and thighs and arms of them
 pluribus locis. Asclepiades proposuit id non prodesse adeo,
in several places. Asclepiades has asserted that it did not benefit in so much,
 esse etiam inimicum. Sed experimenta testantur id
that it was even injurious. But experiments (experience) testify that it
 sæpe respondere commode. Neque tamen est necesse
often answers advantageously (succeeds). Nor however is it necessary
 deligari pluribus locis: sed est sat infra inguina,
that they be tied in many places: but it is sufficient beneath the groins,
 et super talos, que summos humeros, etiam brachia. Tum,
and above the ankles, and the tops of the shoulders, also the arms. Then,
 si febris urget, sorbitio est danda, et potui aqua, iu quâ
if fever urges, gruel is to be given, and for drink water, in which
 aliquid ex iis, que adstringunt alvum decoctum sit:
some (one) of those things, which bind the belly has been boiled:
 at, si febris abest, vel elota alica, vel panis ex frigidâ
but, if fever is absent, either washed maize, or bread from cold
 aquâ, et molle ovum quoque potest dari; potui vel idem,
water, and a soft egg also may be given; for drink, either the same,
 quod est scriptum supra, vel dulce vinum, vel frigida aqua. Sed
which is written above, or sweet wine, or cold water. But
 erit (ei) bidentum hic ut sciamus
it will be (for him) to drink here (the drink will be regulated) that we should know
 sitim prodesse huic morbo. Præter hæc quies, securitas,
that thirst benefits this disease. Besides these rest, tranquillity,
 silentium sunt necessaria. Caput quoque hujus cubantis
silence are necessary. The head also of this person lying down
 debet esse sublime; que tondetur recte. Facies
(of this patient) ought to be high; and it is clipped properly. The face
 est sæpe fovenda frigidâ aquâ. At vinum, balneum,
is often to be washed with cold water. But wine, the bath,
 venus, oleum in cibo, omnia acria, sunt inimica,
venerary, oil in (with) the food, all acrid things, are injurious,
 item calida fomenta, calidum et inclusum couclave, multa
likewise warm fomentations, a hot and shut up chamber, many
 vestimenta injecta corpori, etiam friciones. Vero tum incipiendum est
clothes thrown on the body, also frictions. But then we must begin
 a brachiis que cruribus, ubi sanguis conquievit;
from the arms and legs, when the blood has rested (hæmorrhage